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האיסורים הכרוכים במריחת משחה על גבי פצע בשבת

אחת מל"ט מלאכות האסורות בשבת, היא מלאכת 'ממחק', שמהותהּ היא 
החלקת העור המופשט מן הבהמה על ידי הסרת השער ממנו; ובכלל איסור 

זה – החלקת כל משטח שהוא, כגון עץ ואבן. 
ואמרו חכמים, שהמורח שעווה בנקב שבחבית כדי לסותמו, ומחליק את 
השעווה על פני הנקב, וכל כיוצא בזה – עובר על איסור ממחק, ופעולה זו 

מכונה 'מְמָרֵחַ'.

וכתבו הפוסקים שמסיבה זו אסור למרוח משחה על גבי פצע בשבת, אף 
כאשר אין איסור משום עשיית פעולה רפואית בשבת; אלא יש ללחוץ על 
שפופרת המשחה מעל גבי הפצע באופן שהמשחה תיזל או תטפטף על גביו, 

ללא מריחה. וראה להלן.
]שו"ע שטז, יא; ביאורים ומוספים דרשו, 86; וראה שו"ע שיד, יא, ומשנ"ב מה[

משחה הנבלעת בעור – האם מותר למורחה בשבת?

כאמור, אסור למרוח משחה על גבי פצע בשבת, משום איסור 'מְמָרֵחַ'. אולם, 
כאשר אין כוונה למרוח ולהחליק את המשחה על גבי העור, אלא להבליעהּ 
לע בעור, כיון שאיסור ממרח אינו  בעור – יש מתירים למורחה ולעסותה עד שתבָּ
אלא בהחלקת חומר על גבי משטח כלשהו, ולא בהבלעת החומר בתוך המשטח.
ויש אומרים שאין להתיר זאת אלא כאשר מבחינה רפואית צריך להבליע 
את המשחה בעור, שאם לא כן, פעמים שיש תועלת רפואית בהותרת שכבה 

של משחה על גבי העור, ואזי יש בדבר איסור ממרח. ויש שאוסרים בכל אופן 
לע מיד בתוך הגוף. שהוא, כיון שיתכן שאין רצונו שהמשחה תבָּ

]משנ"ב שטז, מט; ביאורים ומוספים דרשו, 86[
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האם מותר להמית נחש שאינו ארסי בשבת?

בעל חיים שנשיכתו או עקיצתו מסוכנות, כגון נחש או עקרב ארסיים – מותר 
להמיתו בשבת, ואף אם אינו מתקרב לאדם כדי לנושכו ולעוקצו. ובמקום שיש 
בו רבים, מותר אף לחפש אחרי בעלי חיים אלו כדי להמיתם; ויתכן שמותר 

לעשות כן אף במקום שאין בו רבים.
ובעל חיים שנשיכתו קשה אך אינה מסוכנת, כגון נחש שאינו ארסי – אם 
רודף אחריו כדי לנושכו, מותר להמיתו; ואם אינו רודף אחריו, אסור להמיתו 

באופן הרגיל, אך מותר לדורסו לפי תומו באופן שהדבר נראה כאילו אינו מתכוין 
להמיתו, והתירו זאת אף כאשר אכן מתכוון להמיתו. וכן יכול לכוף עליו כלי 

כדי לצודו, ויש אומרים שעדיף לצודו מאשר להמיתו.
]שו"ע שטז, י, משנ"ב מו-מז, ושעה"צ עב; ביאורים ומוספים דרשו, 83[
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"זוכר אני היטב אותו יום שהייתי משחק עם הילדים, בהיותי 
סמוך לגיל שש, ואבא זצ"ל קרא: 'סאלי, קאם, מיר לערנען 

גמרא... והנחתי הכל ועליתי למעלה והתחלתי ללמוד מסכת 
ביצה"

ליארצייט הגאון רבי בצלאל ראקוב זצ"ל, אב"ד גיטסהד ובעל 'ברכת יום טוב'
אנקדוטות אחדות על שקידתו וצמאונו לתורה בימי חורפו, גילה פעם הגאון 

רבי בצלאל ראקוב זצ"ל במכתבו לבנו:  
"זוכר אני היטב אותו יום שהייתי משחק עם הילדים, ואני בגיל קרוב לששה 
שנים, ואבא זצ"ל קרא: 'סאלי, קאם, מיר לערנען גמרא' ]סאלי, בוא, אנחנו 
לומדים גמרא[. והנחתי הכל ועליתי למעלה והתחלתי ללמוד מסכת ביצה. 
גמרא זו ראשונה שלמד עמי... וכל מה שלמד עמי לא היה בשום כפיה או אי 
רצון. ורק כמה  פעמים לא הבנתי דברי קושיית התוספות, ואז התחלתי לבכות, 

אז אמר: גענוג ]מספיק[, נלך לפארק לטיול.
"כאשר למדתי בחיידר, שהייתי בן עשר ואחד עשר, למדנו ]בבא קמא[ פרק 
ראשון, שני, וגם הכונס, בחיידר של הרב הורביץ זצ"ל ]מאונסדורף[. והעת היה 
עת של פחדים, גם אנו הרגשנו שיש רחמנא ליצלן צרה  גדולה קרובה לבא ואין 
אפשרות להמלט מגרמניא. ובלילה כשהייתי במיטה, כמה פעמים לא יכולתי 
לישון תיכף, והיה שהלכתי שתי פעמים למטבח לראות אם אבא ואמא שם... 
וכאשר הייתי ער  חזרתי על כל הגמרא שלי, לא הגמרא עצמה אלא מה  נאמר 
בדף זה ומה בא אח"כ וכו' ]כלומר, השקלא  וטריא ולא הלשון[, עד שנרדמתי...
"ואולי כבר סיפרתי לך מה שנתקיים אצלי 'תורה שלמדתי באף', התוספות 
ריש מרובה )סד א( 'שאל  הר"ר אשר מלוניל' וכו'. וזה היה לפני הבר מצוה 
שלי, שלמדתי אז כל היום בישיבה, והיה לי שיעור קבוע אצל אבא בבבא קמא. 

קושיית תוס' זו במיוחד לא הבנתי, והוא ביאר לי עוד הפעם ועוד לא הבנתי, 
אז בכיתי, ואמר לי לילך לישיבה ולא ללמוד עכשיו התוספות. 

"הלכתי לישיבה לאחי האהוב ז"ל שלמד עם חבר שלו, ביקשתי אותו ללמוד 
עמי התוס', והוא ברוב טובו למד עמי וטרח להסבירני, ואז הבנתי והייתי 
בשמחה גדולה. אחר כך חשבתי, אחזור עוד הפעם את התוס' לעצמי, ושוב 

לא הבנתי, והייתי בצער גדול. 
"ואח"כ אחר שנים הבנתי שהיה לי איזה עוקץ בדברי התוס' ]כלומר, איזו 
הרגשה של קושיא אמיתית[, וכנראה שהייתי קטן עדיין לברר לעצמי את 
הדוחק שיש כאן, וגם אחרים לא תפסו מה שקשה לי, אבל כשלמדנו בישיבה 
במונטרה, ושם למדנו גם כל הסוגיא של כלל ופרט וכלל, פירשתי להם מה 
שיש לעיין בתוס' ולהוסיף וכו', אז זכיתי להבין הקושי שלי, ומסרתי לתלמידי. 
וכשעשינו אז בחינה גדולה בכיתה על פרק מרובה, ראיתי שהתלמידים תודה 

לה'  הבינו היטב". 
)מתוך כתבה לדמותו ביתד נאמן שופטים תשס"ג(

 הסיפור היומי

נכנס אל הגר"ח קניבסקי שליט"א יהודי חשוב מבאי ביתו, בעל 
חסד גדול, ושאל לגבי הפקדה של מיליוני דולרים שמישהו 

מעונין להפקיד באירגון שלו - האם להמיר לשקלים או להפקיד 
בדולרים

ומה אירע עם היהודי שערך גורל הגר"א כדי לדעת האם לקנות דירה מסוימת
אַךְ בְּגוֹרָל יֵחָלֵק אֶת הָאָרֶץ )במדבר כו נה(

ישנם מצבים, שכאשר מונח ספק שקול בפני מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א, 
מורה הוא לערוך גורל, ופעמים שעושה בעצמו את הגורל ]אין הכוונה לגורל 
הגר"א אלא גורל סתם[. ונתאר מקרה אחד: נכנס אל רבנו שליט"א יהודי חשוב, 
בעל חסד גדול המנהל מוסד מסוים המגלגל סכומי כסף גדולים. אותו מנהל 
הוא מבאי ביתו של רבנו ומגיע לעיתים קרובות לשאול את שאלותיו. במקרה 
הזה שאל אודות הפקדה שיש מי שמעונין להפקיד בארגון שלו, כשמדובר 
על מיליוני דולרים! והשאלה היא האם להמיר לשקלים או להפקיד בדולרים. 
השאלה היתה סבוכה מאוד עם צדדים לכאן ולכאן, והדין ודברים בזה התמשך 

על פני זמן רב, ובמקרה הזה אמר רבינו יש כי לערוך גורל. 
משנתבקש רבינו שיערוך הוא עצמו את הגורל, נענה וביקש תנ"ך, וקבע קודם 
את הצדדים: ש' זה שקלים, כלומר להמיר לשקלים, וד' זה דולרים, כלומר לא 
להמיר. ואז פתח את הספר וחיפש אחת מהאותיות ש' או ד' - בתחילת שורה 

מלמעלה למטה, ועל פי האות שהופיעה קודם, הוכרעה התשובה.
מעשה נוסף בענין גורל: יהודי פשוט הסתפק לגבי דירה מסוימת האם לקנותה 

או לא, ומאחר ולא הצליח להגיע להכרעה, עשה גורל הגר"א, ועלה בידו פסוק 
מסויים. אך גם זה לא פשט לו את הספק, ושלח לשאול את רבנו שליט"א איך 
עליו להבין את הפסוק שעלה לו בגורל. שאל רבנו, מי עשה את הגורל? השיב 

השליח ]שלא את הכיר השואל[: "סתם יהודי". 
רבינו שליט"א הביע את מורת רוחו ואמר: "רק אדם גדול יכול לעשות גורל 
הגר"א, לא עם הארץ". הוסיף השליח ושאל: יתכן שהוא אברך ת"ח ולא עם 
הארץ, ואם כן אולי זה מועיל, אלא שהוא מבקש לדעת מה אומר הפסוק שיצא 
ביחס לקנית הדירה. ענה רבינו שליט"א ואמר: "אם הוא ראוי לעשות גורל 

הגר"א, הוא לא צריך לשאול מהי ההכרעה, הוא צריך לדעת מעצמו".
)דברי שיח(

פניני הפרשה



המתפללים חששו להגיב, מאימת השלטונות, אולם קנטוניסט 
זקן שהיה בבית הכנסת, קם בעוז והפליא ב'רב מטעם' מכות 

נאמנות על דבר חוצפתו, וגירשו אחר כבוד מהמקום
הטיעון המקורי שזיכה את הקנטוניסט שקינא לכבוד התורה

בְּקַנְאוֹ אֶת קִנְאָתִי בְּתוֹכָם )במדבר כה יא(
מעשה היה בעיירה רוסאן, בה כיהן כרב הגאון בעל 'עמודי אש' זצ"ל. יום 
אחד נתמנה בעיירה 'רב מטעם' - רב מטעם שלטונות רוסיה. אותו רב, כמובן, 
לא קיבל מתושבי העיירה את הכבוד הראוי לו לפי טעמו, ומכיוון שכך נטל 
אותו בעצמו... ניגש בעזותו בבית הכנסת אל מקומו של הרב בעל ה'עמודי 

אש', והתיישב בו.
הרוחות בביהכנ"ס סערו, ואפילו התפילה המיוחדת שהיו רגילים לאומרה 
לכבוד הצאר, נשתכחה על ידי הש"ץ מרוב כאבו. אך התושבים, אף שחרדו 
ודאבו על כבוד התורה, לא העזו להסתכן מול השלטונות ולריב עמו. ואולם, 
קנטוניסט זקן שהתפלל בבית הכנסת, קם בעוז והפליא ב'רב מטעם' מכות 

נאמנות על דבר חוצפתו, וגירשו אחר כבוד משם.
כמובן, מיד הבהיל ה'רב מטעם' פלוגת שוטרים, שייקחו את התוקף האלים 
אל בית האסורים ולמשפט. הקנטוניסט הלך עמהם ללא חת, התייצב בגאון אל 

מול דוכן השופט, ונימק את מעשהו באומרו: כחייל ותיק של כבוד הצאר, לא 
יכולתי לשתוק על ביזויו, כשלא אמרו את התפילה הקבועה לכבודו הנאמרת 
מדי שבת בשבת!! לכן הכיתי את הרב, שהרי הוא האחראי לכל סדרי בית 

הכנסת ולמתרחש בו.
שאל השופט בחומרה את 'הרב דמתא' – הרב מטעם: "מדוע אכן לא נאמרה 

התפילה?"
הצטדק ה'רב' באומרו, כי מקומו של הרב רחוק מן הבימה עליה נאמרת 

התפילה, וקרוב אל ארון הקודש, ועל כן הוא לא שת ליבו לזה.
מיד פסק השופט: "הקנטוניסט ש'קינא' לכבוד הצאר, עליו אין להשית כל עונש, 
וראוי הוא לשבח, ואילו הרב, יתכבד נא ויזיז את מקומו מקדמת בית הכנסת 

אל הספסל הסמוך לבימה, כדי שלא יקרה מקרה זה להבא בעיירה רוסאן"...

פניני הפרשה

הניח תפילין דרבנו תם לשם תפילין דרש"י, ותפילין דרש"י לשם 
תפילין דרבנו תם – האם יצא ידי חובה?

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
שאלה: ר' אהרן וייס מקפיד להניח תפילין דר"ת בכל יום לאחר שחרית. יום 
אחד נתחלפו לו התפילין, והניח בטעות תפילין דר"ת בשחרית, ולאחר התפילה 
הניח את התפילין של רש"י, כשהוא סבור שבכך הוא יוצא ידי חובה לדעת 
ר"ת. רק כשחלץ את התפילין דרש"י שם לב לטעותו, ומיד סימן את התפילין 

בסימון מיוחד כדי שטעות כזאת לא תחזור. 
אמר לו ידידו ר' דוד, כי נראה לו שעליו להניח פעם נוספת תפילין, שהרי 
כשהניח את התפילין דרש"י סבר שהן תפילין דר"ת, וממילא לא יצא. ענה לו 
ר' אהרן: "הרי סוף סוף הנחתי את שתי הזוגות, וא"כ יצאתי בוודאי גם ידי 

רש"י וגם ידי ר"ת". הצדק עם מי?
תשובה: כתב מו"ר הגרמ"ש קליין שליט"א בספרו ויקהל משה ח"ג, שבאופן 
כזה לא יצא - לא ידי רש"י ולא ידי ר"ת, כיון שבשעה שהניח תפילין דרש"י 
כוון לשם מצוה כר"ת – וא"כ לשיטת רש"י אינו יוצא בתפילין כאלו; וכשהניח 
ר"ת סבר שיוצא ידי מצוה כרש"י – ולשיטת ר"ת אינו יוצא ידי חובה בתפילין 

כאלו. לכן צריך לחזור ולהניח תפילין דרש"י לשם רש"י ור"ת לשם ר"ת.

השו"ת היומי

תפס הרבי את אחד הבחורים בדש בגדו, וגררו אל השולחן 
הסמוך, שם ישבו הישישים ר' מוטל אוסטרובר ור' מוטל העלמער 

ועסקו יחדיו בלימוד 'חשן משפט' עם 'קצות'  ו'נתיבות'...
ללמוד גמרא קלה במקום סוגיות עמוקות וסבוכות – גם זו עצלות

"הנה מפסידי הזריזות, הם הם מגדילי העצלה. והגדול שבכולם הוא בקשת המנוחה הגופנית 
ושנאת הטורח ואהבת העידונים בתשלום כל תנאיהם" )מסילת ישרים פרק ט'(

סיפר הרה"ח ר' משה ליפשיץ ז"ל, מחשובי זקני חסידי גור: "בעת לימודי 
בישיבת 'שפת אמת' היינו אנו ה'זליגיסטים' ]=כינוי לחבורת הבחורים המופלגים 
תלמידי הגה"ח רבי זליג שטיצברג זצ"ל[ מתפללים בשבתות החורף במנין של 
מרן ה'בית ישראל' ולא במנין הכללי שהתפלל עם מרן ה'אמרי אמת'. בהדלקת 
הנרות התפללנו מנחה וקבלת שבת, לאחר מכן התקיים סדר של לימוד בעיון 
למשך שש שעות, ולפני חצות התפללנו ערבית של שבת. בשעה ארבע לפנות 

בוקר כבר ישבנו כולנו  בבית המדרש ועמלנו בתורה עד לתפילת  השחר.
"מדי פעם היה ה'בית ישראל' יוצא מדירתו, עובר בין השולחנות, מביט לימינו 

ולשמאלו ומעורר את תלמידי הישיבה בלימודם.
"שבת אחת בשעה חמש לפנות בוקר, הרבי יוצא כהרגלו לבקר בבית המדרש. 

לפתע הבחין בשני בחורים הלומדים מסכת שבת. תפס אחד מהם בדש בגדו, 
גררו אל השולחן הסמוך, שם ישבו הישישים ר' מוטל אוסטרובר ]ליכטנשטיין[ 
ור' מוטל העלמער שעסקו יחדיו בלימוד שלחן ערוך חושן משפט עם 'קצות'  
ו'נתיבות'. 'נו, ראה. נרפים אתם נרפים! מה לך מתעצל בלימוד מסכת שבת, 
וכי אין כוחך במתניך לכל הפחות כישישים אלו, ללמוד חושן משפט?!' גער 

הרבי בבחור. 'מה לך מתרפה מלייגע את מוחך בסוגיות עמוקות!'
והסביר ר' משה, שהרבי רצה לומר, שלעת ערב כשהראש כבר עייף מהעיון 
היומי אז אפשר ללמוד מסכת שבת, אך בבוקר, כשהמוח צלול ועירני יש 

להתייגע בחושן משפט וכדומה ולא לתת למוח  להתרפות.
)ספר הזיכרון לרבי משה ליפשיץ ז"ל(.

קנין חכמה – מסילת ישרים



מה קל יותר – לא לדבר לשון הרע, או לא להאמין 
ללשון הרע?

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
היום מתחילים בלימוד כלל ו' מהלכות לשון הרע, בו מתבאר איסור קבלת 
לשון הרע, דהיינו: "שלא נאמין בלבנו שהסיפור הוא אמת" וכו' )לשון החפץ 

חיים בסעיף א'(. 
בבאר מים חיים מוסיף ה'חפץ חיים', שאין איסור להאמין לעצם העובדות 
ששמע, אלא לגנאי הנובע מהן. ובביאורים ומוספים מציינים מה שכתב בספר 
שיעורי עיון, כי מדברים אלו עולה עצה נפלאה שלא להיכשל בקבלת לשון 
הרע – להרגיל עצמו לדון כל אדם לכף זכות. שכן מי שמרגיל עצמו בכך, 
נמצא שמותר לו להאמין לעצם הסיפור, שהרי אין חברו מתגנה על ידי זה, 

שכן ידון אותו מיד לכף זכות. 

וסיפר הגר"ה זקס, שאמו ע"ה )בתו של הח"ח( התבטאה בפניו, שלדבר לשון 
הרע זה בידו של האדם, אבל היאך ניתן לומר לאדם שלא להאמין? והשיב לה 
שאדרבא, לא לספר לשון הרע כאשר היצר בוער בקרבו, זה דבר שאינו קל 
כלל, אבל שלא להאמין ללשון הרע, זה פשוט יותר, שהרי כל הנמצא בחברת 
בני אדם יודע עד כמה נכונים דברי החפץ חיים שאמר 'שרובם שקרנים וכולם 
גזמנים'. והנסיון מוכיח, שכשבודקים כל סיפור לאמיתו, מתברר שהוא שונה 

לגמרי מהאופן בו הוא סופר והועבר לאנשים[.

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי 

יותר משבע מאות פעמים בשנה מזכירים את חובת 
ידיעת כל התורה

מתוך לימוד המוסר היומי בספרי החפץ חיים:
]המשך לאתמול: החפץ חיים מייעץ למי שאין ביכולתו לשנן את כל הש"ס, 
לשנן לפחות את פסקי הרי"ף עם פירוש רש"י, ומוסיף:[ "העצה היעוצה לאדם 
שיהיה תלמודו בידו, שיהיה בקי במסקנת הש"ס בכל מסכת ומסכת מעניניה 
– הוא לימוד האלפסי וליקוטי הלכות. ובפרט האדם לעת זקנתו, שכוחותיו 
חלושים ואין ביכולתו לעיין בכל הסוגיא בשלימותה, יראה על כל פנים לברר 
ולזכור את מסקנתה. ואם ילמד כל הרי"ף, ו'ליקוטי הלכות' על יתר המסכתות, 
עם פירוש רש"י, יהיה בקי כמעט בכל חלקי התורה. וכמה יהיה מאושר האיש 

ההוא לנצח על ידי זה, ויהיה לאות ולתפארת בישראל.
ואין כוונתנו שיפטור את עצמו בזה מלימוד ההלכות הנחוצות לו למעשה, כי 
בזה לא יפטר אפילו אם ילמד הסוגיות בעיון, כי בזה צריך ללמוד ההלכות מן 
הפוסקים; רק דברינו אודות המצוה של ידיעת התורה, שהיא מצוה בפני עצמה. 

ואנו אומרים בכל יום: אשרי איש שישמע למצוותיך - זה קיום ההלכות והמצוות 
– ותורתך ודברך ישים על לבו. אבל אם לא נחוש לזה כלל – להכניס תורת ה' 
בלבנו – כמה אנו צריכים להתבייש בעצמנו, שאנו אומרים יותר משבע מאות 
ךָ הַיּוֹם עַל לְבָבֶךָ, שמורה  ר אָנֹכִי מְצַוְּ ה אֲשֶׁ בָרִים הָאֵלֶּ פעמים בשנה פסוק וְהָיוּ הַדְּ
לנו שרצון השי"ת שיהיו דבריו תקועים על לוח לבנו, ואין אנו חוששים לזה 
כלל... וזהו מה שאנו אומרים: והאר עינינו בתורתך וכו' ולא נבוש לעולם ועד".
]ליקוטי אמרים פרק ז[

המוסר היומי



הוא לא הרשה לעניים וגבאי צדקה להסתובב בבית המדרש 
ולאסוף כסף. הוא נחרד מהמחשבה שעומד להיגרם ביטול תורה, 

ולו לרגע קט, לכל מאות בני הישיבה

הנהגתו המיוחדת של הגאון הגדול רבי חיים פנחס שיינברג זצ"ל והקפדתו לבל יפריעו לעמלי התורה
בְּקַנְאוֹ אֶת קִנְאָתִי )במדבר כה, יא(

כשם שכל רגע של לימוד התורה היה מדוקדק אצל מרן הגרח"פ שינברג 
זצ"ל, כך כל רגע של ביטול תורה היה אצלו האסון הגדול ביותר. מסיבה זו 
לא הרשה לעניים וגבאי צדקה להסתובב בבית מדרש לאסוף כסף, וכשראה 
גבאי צדקה שנכנס לאסוף בבית המדרש היה נחרד מהמחשבה שהולך עכשיו 
להיות ביטול תורה ולו לרגע קט לכל מאות בני הישיבה – כשבעיני רוחו ראה 
ביטול תורה מיידי של כל יושבי בתי המדרש, שכן גם אם ייגרם לכל אחד 
ביטול של שניות אחדות, הלא יחד זה כבר פרק זמן – לכן ניגש ואמר להם 
בעדינות אך בנחרצות שאינו מרשה לאסוף באמצע הסדר, ומי שמעוניין בזה 
שיגיע בשעות בין הסדרים או כאשר יוצאים מהסדר. הוא ליווה אותם עד מחוץ 
לישיבה, ולפעמים אף כברת דרך נוספת להיות בטוח שהאברכים והבחורים 

לא יופרעו משקידתם.
פעם אמר לו מישהו שפלוני, ת"ח גדול ומורה הוראה מפורסם, הביע תמיהה 
על הנהגה זו שלא מרשים לאסוף צדקה בתוך סדרי הישיבה. אמר לו רבנו 
שישאל את אותו תלמיד חכם, האם הוא מסכים שיבואו לביתו בכל יום לאסוף 
צדקה בשעה שתיים לפנות בוקר. הלה לא הבין את הקשר, נענה רבינו ואמר: 
כל אחד מבין שאמצע הלילה זו אינה השעה המתאימה לבקש צדקה, האם 

אמצע הלימוד הוא פחות חשוב משעת השינה?
מטעם זה לא הסכים שיקראו לאברכים לטלפון אלא רק במקרים דחופים 
מאוד, וגם לא הסכים שיבואו אורחים ויפריעו ללומדים באמצע הסדר. פעם 
בא אדם מבחוץ לחפש את אחד מחשובי האברכים. כשראהו רבינו שאל אותו 
מה הוא מחפש, וענה שהוא מחפש את פלוני. אמר לו: "בבקשה ממך, אל 
תיגש אליו, הוא שקוע עכשיו בלימוד ואל תפריע לו". הגיב הלה: "טוב, אחכה 
לו עד שיבוא", ענה לו רבינו: "תחכה, אבל לא בקרבת מקום לבית המדרש, 

כדי שלא יראה אותך ויופרע".
אברך שהמתין כמה שנים לזרע של קיימא היה מבקש מרבינו שיעתיר עליו 

בתפילה. מפעם לפעם היה מגיע ומבקש שוב ושוב מרבינו שיתפלל לישועתו, 
ורבינו היה מברכו בכל פעם כדרכו בהתעניינות והשתתפות בצערו. פעם עלה 
בדעתו: הלא ראש הישיבה כה דבוק בתורה, ועבורו כל רגע של ביטול תורה 
הוא כה חשוב, אולי כדאי לציין בפניו שהיותי חשוך בנים גורם לי ביטול תורה? 
וכך עשה. וסיפר, שככל שתמיד ברכו רבינו בחום, ראה הפעם את האכפתיות 
הגדולה, שאם זה עושה לו ביטול תורה, כל היחס הוא אחר, שצריך להתפלל 
על כך אחרת לגמרי, שכן שתי צרות יש לו, מה שלא זכה עדיין לזש"ק ומה 

שיש לו מזה ביטול תורה.
סיפור דומה: תלמיד חכם חשוב מתלמידיו, התמודד במשך כמה שנים עם 
בעיה קשה בחייו. כמה פעמים שפך את ליבו בפני רבינו, ומשום מה רבינו לא 
ברכו בחום והיה אומר לו שצריך להתמודד ולדבוק באמונת אומן בהשי"ת וכדו', 
אך לא בירכו. כך כאמור כמה וכמה פעמים. פעם אחת בתוך הדברים סיפר 
שהדבר גורם לו ביטול תורה ומפריעו ממשנתו והרבצת תורתו, רבינו הזדעזע 

וברכו בחום גדול, וכעבור תקופה הענינים הסתדרו לגמרי.
עד כמה נחשבו אצלו דקות ביטול תורה של בני תורה. כמה פעמים כאשר 
חזר ממסירת שיעור בכולל שישי-שבת של תלמידו הגר"א וויג בשכונת בית 
וגן, בהיותו ביציאה מהשכונה, בה שוכנות ישיבות רבות, הסבו את תשומת ליבו 
שבתחנת האוטובוס ביציאה מהשכונה ממתינים המוני בחורי ישיבה ללכת 

לביתם להתארגן לשבת.
רבינו הורה לעצור את רכבו ולאסוף בחורים שנמצאים בתוואי נסיעתו, וגם 
כאשר היה צריך בדרך לשנות מעט מהמסלול עבורם, הורה לעשות זאת מתוך 
מטרה להציל מזמנם שיוכלו לחזור מהר לתלמודם ולא יצטרכו לבטל תורה.
)פרק ׳פנחס קנאה׳ מתוך מגדלתו ומרוממתו(
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